1. Nome della Comunità: ALBIANO

numero delle parrocchie: 2

popolazione: anno 1551 abitanti n° 704, anno 1745 abitanti n° 924, anno 1833 abitanti n° 1051, anno 1840 abitanti n° 1123

2. Nome della Comunità: BAGNONE (col perimetro del 1833, scemato nel 1834)

numero delle parrocchie: 20 (nel 1834 ridotte a 18)

popolazione: anno 1551 abitanti n° 3236, anno 1745 abitanti n° 4554, anno 1833 abitanti n° 5667, anno 1840 abitanti n° 4705

3. Nome della Comunità: CALICE

numero delle parrocchie: 5

popolazione: anno 1551 abitanti n° -, anno 1745 abitanti n° -, anno 1833 abitanti n° 2733, anno 1840 abitanti n° 3018

4. Nome della Comunità: CAPRIO

numero delle parrocchie: 4

popolazione: anno 1551 abitanti n° -, anno 1745 abitanti n° 1128, anno 1833 abitanti n° 1163, anno 1840 abitanti n° 1307

5. Nome della Comunità: CASOLA

numero delle parrocchie: 9

popolazione: anno 1551 abitanti n° 2062, anno 1745 abitanti n° 1874, anno 1833 abitanti n° 2568, anno 1840 abitanti n° 2534

6. Nome della Comunità: FILATTIERA

numero delle parrocchie: 1

popolazione: anno 1551 abitanti n° -, anno 1745 abitanti n° 989, anno 1833 abitanti n° 835, anno 1840 abitanti n° 853

7. Nome della Comunità: FIVIZZANO

numero delle parrocchie: 42

popolazione: anno 1551 abitanti n° 9644, anno 1745 abitanti n° 9915, anno 1833 abitanti n° 12672, anno 1840 abitanti n° 13380

8. Nome della Comunità: GROPPOLI

numero delle parrocchie: 1

popolazione: anno 1551 abitanti n° -, anno 1745 abitanti n° -, anno 1833 abitanti n° 712, anno 1840 abitanti n° 774

9. Nome della Comunità: PONTREMOLI

numero delle parrocchie: 28 (due delle quali già della Diocesi di Brugnato)

popolazione: anno 1551 abitanti n° -, anno 1745 abitanti n° 8263, anno 1833 abitanti n° 9250, anno 1840 abitanti n° 10182

10. Nome della Comunità: TERRA ROSSA (aumentata di perimetro dopo il 1833)

numero delle parrocchie: 4 attualmente (e prima del 1834 una sola)

popolazione: anno 1551 abitanti n° -, anno 1745 abitanti n° 388, anno 1833 abitanti n° 407, anno 1840 abitanti n° 1849

11. Nome della Comunità: ZERI

numero delle parrocchie: 7 (una delle quali già della Diocesi di Brugnato)

popolazione: anno 1551 abitanti n° -, anno 1745 abitanti n° 4028, anno 1833 abitanti n° 4068, anno 1840 abitanti n° 4648

- Totale parrocchie n° 121

- Totale abitanti anno 1551: n° 15646

- Totale abitanti anno 1745: n° 31763

- Totale abitanti anno 1833: n° 40725

- Totale abitanti anno 1840: n° 44373

PONZALLA in Val di Sieve. – Casale con oratorio (S. Caterina) nel popolo di S. Andrea a Cerliano, piviere di Fagna, Comunità Giurisdizione e circa miglia 2 1/2 a grecale di Scarperia, Diocesi e Compartimento di Firenze. Risiede sull'Appennino presso la strada provinciale del giogo di Scarperia mezzo miglio a levante della chiesa parrocchiale di Cerliano e altrettanto a ponente della distrutta chiesa di S. Simone alla Rocca, stata unita a quella di Cerliano per bolla del Pontefice Giulio III in data del 22 febbraio 1550. – (BROCCHI, *Descr. Del*